

資金収支計算書

(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(単位 千円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	10,648,669	10,648,570	99
手数料収入	156,068	162,630	△ 6,562
寄付金収入	64,693	75,810	△ 11,117
補助金収入	2,050,314	2,169,690	△ 119,376
国庫補助金収入	2,048,696	2,155,130	△ 106,434
地方公共団体補助金収入	1,618	14,560	△ 12,942
資産売却収入	2,160	2,160	0
付随事業・収益事業収入	1,061,100	1,033,722	27,378
受取利息・配当金収入	224,510	250,363	△ 25,853
雑収入	292,017	314,374	△ 22,357
借入金等収入	600,000	600,000	0
前受金収入	6,363,440	6,507,998	△ 144,558
その他の収入	4,393,456	4,412,902	△ 19,446
資金収入調整勘定	△ 6,562,892	△ 6,747,697	184,805
前年度繰越支払資金	17,153,495	17,153,495	0
収入の部合計	36,447,030	36,584,017	△ 136,987

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	6,275,949	6,272,925	3,024
教育研究経費支出	5,168,468	4,920,032	248,436
管理経費支出	2,288,459	1,889,701	398,758
借入金等利息支出	53,319	53,203	116
借入金等返済支出	676,630	676,630	0
施設関係支出	6,015,723	5,986,522	29,201
設備関係支出	1,155,198	1,120,703	34,495
資産運用支出	52,255	52,255	0
その他の支出	317,395	224,355	93,040
[予 備 費]	(53,379) 246,621	/	246,621
資金支出調整勘定	△ 260,257	△ 385,550	125,293
翌年度繰越支払資金	14,457,270	15,773,241	△ 1,315,971
支出の部合計	36,447,030	36,584,017	△ 136,987

資金収支計算書

(1) 収入の部

収入合計は 194 億 3,052 万円となり、前年度繰越支払資金 171 億 5,349 万円を加えた収入の部の合計は 365 億 8,401 万円となりました。

学生生徒等納付金収入は 106 億 4,857 万円で、前年度より 4 億 5,126 万円減少しました。手数料収入は 1 億 6,263 万円で、前年度より 232 万円の増加となりました。寄付金収入は 7,581 万円となり、前年度より 1,720 万円減少しました。寄付金の募集は、特定公益増進法人としての募集と、受配者指定寄付金の募集を行っています。

補助金収入は 21 億 6,969 万円となり、主なものは経常費補助金(特別補助金を含む)が 14 億 735 万円で、地域産学官連携科学技術振興事業の施設設備補助金が 6 億 7,223 万円です。

資産売却収入は 216 万円、付随事業・収益事業収入は 10 億 3,372 万円となりました。付随事業・収益事業収入のうち企業等からの受託事業収入が 10 億 176 万円で、前年度より 9,551 万円の増加となりました。受取利息・配当金収入は 2 億 5,036 万円となり、前年度より 7,134 万円の減少となりました。

雑収入は 3 億 1,437 万円で、このうち私立大学退職金財団からの交付金収入が 1 億 3,917 万円でした。前受金収入は、平成 30 度入学者の入学金・授業料及び在学生の授業料等として受け入れた額が 65 億 799 万円で、前年度より 9,842 万円の増額となりました。その他の収入は 44 億 1,290 万円で、白山麓キャンパス建設資金として、減価償却引当特定資産 40 億 119 万円の取崩を行いました。また、前年度採択された国からの私立学校施設整備費補助金等の収入が 3,384 万円です。資金収入調整勘定は 67 億 4,769 万円で、内訳は前年度前受金と今年度発生未収入金です。

(2) 支出の部

支出合計は 208 億 1,077 万円となり、翌年度繰越支払資金 157 億 7,324 万円を加えた支出の部の合計は 365 億 8,401 万円となりました。

人件費支出は 62 億 7,292 万円となり、前年度より 345 万円の増加となりました。教育研究経費支出は 49 億 2,003 万円となり、前年度より 7 億 2,460 万円の増加となりました。管理経費支出は 18 億 8,970 万円となり、前年度より 1 億 2,553 万円の増加となりました。借入金等利息支出は 5,320 万円となりました。前年度より 38 万円増加しました。借入金等返済支出は 6 億 7,663 万円となりました。

施設関係支出は 59 億 8,652 万円であり、今年度は主として白山麓キャンパスの建設、革新複合材料研究開発センターの増築工事並びに改装工事などを行いました。設備関係支出は 11 億 2,070 万円支出しました。資産運用支出は 5,225 万円、その他の支出は 2 億 2,435 万円となりました。その他の支出の主なものとして、前期末未払金支払支出 1 億 2,489 万円があります。資金支出調整勘定は 3 億 8,555 万円となり、内訳は期末未払金が 3 億 1,515 万円、前期末前払費用(金)が 7,039 万円です。